
Casarotto Federico

Faltracco Silvia P Schiavo Maurizio P

P

N. 11 Reg. Delib. O R I G I N A L E

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO

DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO  COMUNALE

del 09-04-2019

Oggetto:

Gobbi Giacomo P Pasinato Angela P

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di aprile alle ore 20:00, in TORRI DI
QUARTESOLO, nella sala delle adunanze;
Alla Prima convocazione, sessione Ordinaria, seduta Pubblica,  si è riunito il Consiglio

Comunale così costituito:

Carampin Silvia

Stimamiglio Andrea P Zausa Stefano P

P Gonzato Davide

Fabris Francesco P Lanaro Antonio P

P

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI
PROGRAMMATICO CONTABILI 2019-2021.

Poli Federica A Miglioranza Rino P

Ferretto Ernesto

Ghiotto Gian Luigi

Pavan Pietro P

P

P=presente A=assente

Assume la presidenza il Signor Ferretto Ernesto in qualità di Sindaco Presidente Consiglio
Comunale assistito dal Segretario Comunale De Vita Dott. Mario.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita il Consiglio Comunale a deliberare
sull'oggetto suindicato.

Fabbiani Mauro P

P

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 29.12.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione triennale 2019-2021;

ACQUISITE le proposte di variazione da parte dei Responsabili dei servizi, agli atti della presente
deliberazione, e vagliate le stesse con i membri della Giunta Comunale;

VERIFICATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di  previsione finanziario 2019/2021,
annualità 2019 e 2020:
 adeguando gli stanziamenti di entrata alle maggiori risorse accertate o previste in accertamento1)
entro la fine dell’anno di cui le principali concernono:
Contributi ministeriali per servizi ausiliari all’istruzione: € 9.005,44;
Contributo da altre amministrazioni centrali: € 12.440,00;
Contributi vari da provincia: € 5.000,00;
Proventi da alienazione beni immobili: € 2.185.015,69;
Contributi dallo Stato per costruzione opere diverse: € 100.000,00 nel 2019 ed € 555.859,00
nel 2020;
Contributi regionali per opere diverse: € 6.555,11;

adeguando gli stanziamenti di uscita a maggiori e nuove esigenze di spesa di cui le principali2)
riguardano:
Spese per elezioni amministrative: € 5.000,00;
Spese per funzionamento CED: € 5.000,00;
Attività culturali: € 6.576,00;
Fabbricati ad uso scolastico – scuole dell’infanzia: € 882.477,69 nel 2019 ed € 555.859,00
nel 2020;
Costruzione e manutenzione impianti sportivi: € 1.341.693,11;
Costruzione e sistemazione vie e piazze: € 67.400,00;

riducendo gli stanziamenti in uscita per minori impegni previsti concernenti:3)
Spese per lavoro straordinario per elezioni amministrative: - € 10.000,00;

aumentando lo stanziamento del Fondo di riserva e del Fondo di riserva di cassa per € 8.505,44;4)

RICHIAMATA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 22-02-2019 in
discussione  in data odierna con la quale si autorizza la contrazione dell’anticipazione di liquidità ai
sensi della legge 145/2018 articolo 1 - commi 849-857 con Cassa depositi e prestiti spa per la
somma di € 287.288,00;

RIENUTO di adottare le necessarie e conseguenti variazioni al bilancio di  previsione finanziario
2019/2021, annualità 2019:
adeguando lo stanziamento di entrata relativo ad anticipazione straordinaria di liquidità1)
L.145/2018, art.1, c.849-857 per  € 287.288,00;
adeguando i seguenti stanziamento di uscita:2)
 Chiusura anticipazione straordinaria di liquidità L.145/2018, art.1, c.849-857:  €
287.288,00;
 Interessi passivi da anticipazione straordinaria di liquidità L.145/2018, art.1, c.849-857: €
3.000,00;

RICHIAMATO l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, ai commi 1, 2 e 3, che il
bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte
entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio
Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



VISTI i prospetti riportati negli allegati 1, 2 e 3 contenenti l’elenco delle variazioni  di competenza
e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – annualità 2019 e 2020 del
quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 2.614.624,24 €
CA 2.614.624,24 €

Variazioni in diminuzione
CO
CA

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 2.624.624,24 €
CA 2.624.624,24 €

Variazioni in diminuzione
CO 10.000,00 €
CA 10.000,00 €

TOTALE A PAREGGIO
CO 2.624.624,24 € 2.624.624,24 €
CA 2.624.624,24 € 2.624.624,24 €

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 555.859,00 €
Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 555.859,00 €
Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

TOTALE A PAREGGIO CO 555.859,00 € 555.859,00 €

RILEVATO che con la manovra di cui al presente atto viene mantenuto l’equilibrio del bilancio ai
sensi del D. Lgs. 267/2000;

VISTA la necessità di aggiornare il quadro degli investimenti per l’anno 2019 e 2020 relativamente
al valore di alcune opere e interventi come evidenziato (allegato 4);

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 29-03-2019 (allegato 6);

DATO ATTO che i contenuti della presente variazione sono stati esaminati dalla Commissione
Statuto e Regolamenti del Comune nella seduta del 02.04.2019;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente
espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. n. 118/2011;

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

UDITA la relazione dell’assessore Silvia Carampin e la successiva discussione per le quali, a
norma dell'art. 26 del Regolamento del Consiglio Comunale, si rinvia alla registrazione audiovisiva
del Consiglio Comunale che, sottoscritta dal Segretario Comunale con firma digitale, costituisce il
verbale della seduta consiliare.

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 5 (Fabbiani, Zausa , Schiavo, Pasinato, Miglioranza) ed
astenuti n. 1 (Lanaro) espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1)di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 3  del D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate
negli allegati 1, 2 e 3 di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 2.614.624,24 €
CA 2.614.624,24 €

Variazioni in diminuzione
CO
CA

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 2.624.624,24 €
CA 2.624.624,24 €

Variazioni in diminuzione
CO 10.000,00 €
CA 10.000,00 €

TOTALE A PAREGGIO
CO 2.624.624,24 € 2.624.624,24 €
CA 2.624.624,24 € 2.624.624,24 €

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 555.859,00 €
Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 555.859,00 €
Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

TOTALE A PAREGGIO CO 555.859,00 € 555.859,00 €

2)di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs n. 267/2000;

3)di aggiornare  il quadro degli investimenti per l’anno 2019 e 2020 relativamente al valore di
alcune opere e interventi come evidenziato (allegato 4);

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



4)di comunicare il contenuto della presente deliberazione al tesoriere comunale ai sensi dell’art.
216, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (allegato 5);

5)di dichiarare con voti favorevoli n. 10, contrari n. 5 (Fabbiani, Zausa , Schiavo, Pasinato,
Miglioranza) ed astenuti n. 1 (Lanaro) espressi in forma palese in separata apposita votazione,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs.n. 267/2000.

Allegato
n.

Descrizione

1 Schema variazione di bilancio
2 Riepilogo variazione di bilancio
3 Dettaglio variazione per capitoli
4 Quadro investimenti aggiornato
5 Allegato 8/1 per il Tesoriere
6 Parere Revisore Unico dei Conti

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



VISTO: parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal RESPONSABILE AREA 2.

Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

SETTORE RAGIONERIA

VISTO: parere favorevole per la regolarità contabile Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
f.to Ferretto Ernesto f.to De Vita Dott. Mario

Certificato di Pubblicazione

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per 15 giorni da oggi all’Albo Pretorio di questo Comune

Torri di Quartesolo, li ______________ IL SEGRETARIO
f.to DE VITA DOTT. MARIO

�    PUBBLICAZIONE

Pubblicata per 15 gg. dal _____________________
�    e contestualmente inviata ai capi gruppo consiliari.

�    DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

ESECUTIVITA'
�   Esecutiva dal __________________,.

IL SEGRETARIO COMUNALE
De Vita Dott. Mario

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-04-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-04-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO


